令和５年５月２４日

保護者の皆様

大津市立瀬田北小学校

校長 松永 健

家庭用端末からの eライブラリ利用方法の変更について

軽暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本

校教育に格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本市が導入している学習ドリル教材「eライブラリ」につきましては、利便性を向上させるため、

今後は、学習 eポータル「L-Gate」からアクセスをすることとなります。それに伴い、いくつか変更点が

ありますので、下記の通りお知らせします。

記

１ リンク先の変更について

・ 家庭用の端末で利用されている場合には、下のようにリンク先が変更となります。

変更前：  https://ela.kodomo.ne.jp/students

     変更後：  https://otsu.l-gate.net/ （L-Gateへアクセスします。）

２ eライブラリの利用方法について

・ L-Gateのログイン IDとパスワードは、MS（マイクロソフト）365アカウントと同じです。

  ・L-Gate内に表示されている eライブラリ（家庭版）をクリックすると利用可能となります。

**st****@g.otsu.ed.jp *は数字 Pw*****  *は数字

mailto:**st****@g.otsu.ed.jp
mailto:**st****@g.otsu.ed.jp